
 
 

Uchwała Nr XIX/103/23 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

 

 

w sprawie przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty do projektu  

„Rzeki pełne życia - edukacja ekologiczna dzieci przedszkolnych i wczesnoszkolnych” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1378) oraz § 11 pkt 1 Statutu Związku Miast i Gmin 

Dorzecza Parsęty (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r.  Nr  10,  poz.  74,  Dz.  Urz.  Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 7, poz. 129, z  2008 r. Nr  85, poz. 1813 ,  z  2010 r.   Nr   33,  

poz.  679 i Nr 102, poz. 1829 oraz z 2018 r. poz. 3475) Zgromadzenie Związku uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty przystępuje do projektu „Rzeki pełne życia - edukacja 

ekologiczna dzieci przedszkolnych i wczesnoszkolnych” dofinansowanego ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Szczecinie. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do Uchwały nr XIX/103/23 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty do projektu  

„Rzeki pełne życia - edukacja ekologiczna dzieci przedszkolnych i wczesnoszkolnych” 

 

Celem projektu jest kształtowanie świadomości prośrodowiskowej dotyczącej różnorodności biologicznej 

związanej z ekosystemem rzecznym oraz edukacja w tej dziedzinie w powiazaniu ze zmianami klimatycznymi 

i ekonomiczną wartością ekosystemów. Ideą projektu jest również aktywizacja i integracja dzieci wokół idei 

zrównoważonego rozwoju poprzez wzrost świadomości ekologicznej. W ramach projektu przeprowadzonych 

zostanie 80 warsztatów dla przedszkolaków, wydane zostaną książeczki kolorowanki w nakładzie 10 tys. szt. 

Ponadto, dzieci uczestniczące w warsztatach otrzymają workoplecaki.  W ramach projektu, w maju odbędzie 

się EKOPIKNIK w ogrodzie OEE w Lipiu. Podczas imprezy, uczestnicy wezmą udział w grach i zabawach 

związanych z tematyka ochrony rzek, zaplanowano również spotkania ze strażnikami rybackimi, 

przedstawicielami nadleśnictwa i Wód Polskich . Uczestnicy pikniku otrzymają broszury edukacyjne „Fauna i 

flora dorzecza Parsęty”.  

Projekt będzie realizowany  wprzypadku otrzymanie dofinansowania. 

Całkowity koszt projektu 177 488,00 zł  

Dofinansowanie 75% dotacja WFOŚiGW – 133 116,00 zł 

Wkład własny - 44 372,00  


